
Co słychać na Bursztynowej?
A pomniejsz czcionkę A standardowy rozmiar A powiększ czcionkę
Zespół  Szkół  Ogólnokształcących  i  Technicznych  w  Ustce  nie  pozwala  swoim uczniom biernie
spędzać ich cennego czasu w szkole. W pierwszym semestrze roku szkolnego 2018/2019 młodzież
miała  okazję  wziąć  udział  w  wielu  uroczystościach  i  imprezach,  których  byliśmy  zarówno
organizatorami, jak i uczestnikami.
We  wrześniu,  jak  co  roku,  uczestniczyliśmy  w  akcji  „Sprzątanie  świata”,  przyczyniając  się  do
piękniejszego wyglądu naszego miasta. Po raz kolejny odbyły się też wybory do Młodzieżowej Rady
Miasta,  a  wyłonieni  w nich uczniowie  otrzymali  nominacje  na radnych z  rąk burmistrza  Jacka
Graczyka. W tym miesiącu świętowaliśmy także VIII Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia. Z tej okazji
odwiedziły  nas dzieci  ze Szkoły Podstawowej nr 1,  które do wspólnej  „matematycznej”  zabawy
zaprosili uczniowie klasy II liceum. Znajomością języków obcych i wiedzą na temat innych krajów
wykazywali się przedstawiciele wszystkich klas podczas quizu zorganizowanego w ramach obchodów
Europejskiego Dnia Języków.
W październiku miały miejsce wydarzenia bardzo ważne w życiu uczniów i nauczycieli- ślubowanie
klas pierwszych oraz obchody Dnia Edukacji Narodowej. W tym roku  nagrody starosty słupskiego
otrzymali: Katarzyna Ozimek - ucząca języka angielskiego i Jacek Łepkowski - nauczyciel matematyki
i  informatyki.  Starosta  wręczył  również  stypendia  za  wyniki  i  osiągnięcia  w  nauce  uczniom
powiatowych szkół ponadgimnazjalnych. Z ZSOiT nagrodzone zostały: w kategorii OMNIBUS - za
wyniki  w  nauce  -  Oliwia  Budka,  Laura  Sutowska  i  Wiktoria  Malesa  z  liceum  oraz  Patrycja
Twardowska z technikum, a w kategorii ADEPT - za bardzo dobry wynik egzaminu potwierdzającego
kwalifikacje w zawodzie- absolwentka technikum Karolina Walczak.        
Kolejny miesiąc -  listopad obfitował w uroczystości związane z setną rocznicą odzyskania przez
Polskę niepodległości. Już 7 listopada w szkolnej auli uczniowie zaprezentowali spektakl słowno -
muzyczny związany z wydarzeniami z lat 1914 - 1918. Dwa dni później na poligonie w Wicku odbył
się XIII Pomorski Bieg Niepodległości, w którym I miejsce w kategorii szkół ponadgimnazjalnych
wywalczyła nasza szkoła. Nasi uczniowie uczestniczyli także w monodramie „Kolorowa, czyli biało-
czerwona”, który odbył się w Bibliotece Miejskiej oraz w miejskich obchodach listopadowego święta.
Tak ważne wydarzenie zasługiwało na świętowanie przy pięknie nakrytym stole, stąd pomysł na
konkurs gastronomiczny pn. „Kuchnia polska – biało - czerwona”, do którego zaprosiliśmy uczniów
usteckich szkół.  Pierwsze i  drugie  miejsce  zajęły  w nim reprezentacje  klas  III  i  IV  technikum
żywienia. Kolejny konkurs, który dotyczył historii Polski ostatnich stu lat, przygotował Samorząd
Uczniowski.  Rocznicowe uroczystości zakończył koncert „Młodzi Niepodlegli”,  który odbył się w
Domu Kultury i w którym wystąpiła również młodzież naszej szkoły. Wart odnotowania jest także
udział  30 naszych uczniów w 1.  Usteckich Potyczkach Ortograficznych,  zorganizowanych przez
Bibliotekę  Miejską  i  Ustecki  Uniwersytet  Trzeciego Wieku.  Przedstawiciele  IV  klasy  technikum
uplasowali  się na 1.  i  2.  miejscu w swojej  kategorii  wiekowej.  Po tylu „poważnych” imprezach
kończyliśmy listopad „na wesoło”, bawiąc się podczas andrzejek.
Grudzień  upłynął pod znakiem akcji charytatywnych oraz  sukcesów w konkursach i zawodach
sportowych. W ramach „Wampiriady” pobrano 8 litrów krwi od uczniów, nauczycieli i mieszkańców
Ustki, a pieniądze zebrane ze sprzedaży wypieków przygotowanych przez uczniów przeznaczono na
wsparcie leczenia chorego chłopca. Ogromne  sukcesy odniosła Wiktoria Malesa z klasy III liceum,
która  awansowała  do  finału  ogólnopolskiej  Olimpiady  Wiedzy  o  Prawach  Człowieka  w Świecie
Współczesnym oraz zakwalifikowała się  do etapu okręgowego Olimpiady Wiedzy o Prawie. Powodów
do dumy dostarczyli  również chłopcy z klasy III  liceum o profilu sportowym, którzy wywalczyli
wicemistrzostwo województwa w piłce halowej  (w ubiegłym roku szkolnym byli  mistrzami!).  Ci
młodzi piłkarze stanowią trzon reprezentacji klubu „Jantar”, która po raz kolejny znalazła się w
finałach Mistrzostw Polski U18 w futsalu. Grudzień to oczywiście i Wigilia, podczas której dzieliliśmy
się opłatkiem, śpiewaliśmy kolędy, świątecznie dekorowaliśmy stoły, sale lekcyjne i smakowaliśmy



pysznych potraw.
Nowy rok przyniósł podsumowania ( koniec semestru ) i nowe otwarcie. Miłą wizytę złożył w szkole
pan starosta Paweł Lisowski, który zapewnił o swoim wsparciu dla ZSOiT w Ustce. Nasi nauczyciele
uczestniczyli w zebraniach rodziców klas ósmych i trzecich gimnazjum, aby opowiedzieć im o szkole
przy Bursztynowej.  Ferie rozpoczęły się hucznie, bo balem studniówkowym, a tydzień wcześniej
odbyły się połowinki.  Działo się, działo, a minęło dopiero pięć miesięcy.
Patrząc  na  to,  co  było,  myślimy  równocześnie  o  przyszłości,  a  więc  przede  wszystkim
przygotowujemy propozycję  na nowy rok szkolny.  Już  dziś  zapraszamy przyszłych absolwentów
gimnazjów i szkół podstawowych oraz ich rodziców do zainteresowania się ofertą edukacyjną ZSOiT
w Ustce. To na pewno będzie dobry wybór!
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